МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«17 НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МӘКТӘБЕ»

423809, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы шәhәре,

Рәис Беляев проспекты, 26; тел.: /8552/ 49-37-31

электрон почта: sch17_chelny@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 17»

423809, Республика Татарстан, г. Набережные Челны,

проспект Раиса Беляева, 26; тел.: /8552/ 49-37-31

электронная почта: sch17_chelny@mail.ru

ПРИКАЗ

от 31.10.2025г.                                                                                                                   №  192

«Об итогах проведения школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников

в 2025/2026 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 09.09.2025г. № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году»,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления

образования от 12.09.2025г. № 667 «О проведении школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году», в целях организации

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году, а также совершенствования преподавания общеобразовательных

дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных обучающихся, в школе был проведен

школьный этап ВОШ.

Был издан приказ от 15.09.2025г. № 156 «О проведении школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году», проведены заседания

школьных методических объединений, обсуждены  критерии оценивания работ учащихся,

единая форма протоколов, создана комиссия для проведения олимпиад.

На основании справки об итогах проведения школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение № 1).

2.  Провести анализ результативности работы педагогов по подготовке учащихся

к школьному этапу Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

3.  Обеспечить подготовку участников муниципального этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников согласно приглашениям.

4.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 17»                                            Ганиева Н.В.

Приложение № 1

Список призеров и победителей школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников

в 2025/2026 учебном году

Астрономия

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Мосягин Тимур Олегович 9 призер Сабурова Н.Я.

Гильметдинова Рузиля Рузилевна 10 призер Сабурова Н.Я.

Литература

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Насипов Артур Альфредович 5 призер Горбулева М.Н.

Сычугова Ольга Алексеевна 5 призер Горбулева М.Н.

Кудряшов Марк Игоревич 6 призер Демичева И.С.

Галлямова Диана Руслановна 6 победитель Демичева И.С.

Нафикова Карина Александровна 6 призер Андреева М.П.

Шайсултанова Арина Ильмировна 7 победитель Демичева И.С.

Карпова Милана Игоревна 8 призер Андреева М.П.

Измайлова Самира Наилевна 8 призер Демичева И.С.

Залялетдинова Полина Эмилевна 9 победитель Горбулева М.Н.

Сычугова Александра Алексеевна 9 призер Горбулева М.Н.

Шигапов Никита Марселевич 9 призер Горбулева М.Н.

Гильметдинова Рузиля Рузилевна 10 призер Андреева М.П.

Сафина Алина Айдаровна 10 призер Андреева М.П.

Архиреева Полина Антоновна 11 победитель Андреева М.П.

Ванина Галина Юрьевна 11 призер Андреева М.П.

История Татарстана и татарского народа

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Гасанова Самия Тимуровна 8 призер Гильфанов Л.И.

Татарский язык для русскоязычных обучающихся

школ с русским языком обучения

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Калимуллина Риана Ренатовна 5 победитель Маликова И.Ф.

Шайдуллина Элина Рустемовна 5 призёр Маликова И.Ф.

Махиянова Аделя Рустамовна 6 призёр Кашфиева Р.А.

Мирзаянова Амира Айдаровна 6 призёр Кашфиева Р.А.

Старинская Милана Евгеньевна 6 призёр Кашфиева Р.А.

Утемуратова Самира Ренатовна 6 победитель Кашфиева Р.А.

Шаехова Камиля Ильдаровна 6 победитель Кашфиева Р.А.

Саитгалиев Саид Сергеевич 6 победитель Маликова И.Ф.

Бикемова Гузель Гелюсовна 6 призёр Маликова И.Ф.

Багманова Амина Азаматовна 7 призёр Кашфиева Р.А.

Валиуллина Алина Ильдаровна 7 победитель Кашфиева Р.А.

Гатиева Амира Рустамовна 7 победитель Кашфиева Р.А.

Саитгалиева Амелия Сергеевна 7 призёр Кашфиева Р.А.

Шакирова Аделина Азатовна 7 призёр Кашфиева Р.А.

Мамеева Амина Ренатовна 4 победитель Маликова И.Ф.

Нуруллина  Айсылу Ильдуровна 4 призёр Маликова И.Ф.

Геология

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Нарядчикова Софья Дмитриевна 8 призер Василова Р.О.

История

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Сычугова Ольга Алексеевна 5 победитель Курбанова Г.Н.

Кужагильдина Алина Айратовна 9 победитель Курбанова Г.Н.

Маслова Дарина Александровна 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Ефремов Дмитрий Александрович 6 победитель Тахавиева Г.Ф.

Нафикова Карина Александровна 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Хайруллина Рания Динаровна 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Васикова Эльвина Рустамовна 10 призер Евчик Л.М.

Нагуманова Рената Булатовна 10 призер Евчик Л.М.

Соколова Екатерина Михайловна 8 победитель Гильфанов Л.И.

ОБЗР

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Тазетдинов Эмиль Ильшатович 5 призер Исламов Р.Р.

Молявин Артём Денисович 5 победитель Исламов Р.Р.

Хаертдинова Элиза Рамилевна 8 призер Исламов Р.Р.

Пестрикова Алиса Олеговна 8 победитель Исламов Р.Р.

Мотыгуллин Булат Айдарович 9 призер Исламов Р.Р.

Мингалимов Марат Альбертович 9 победитель Исламов Р.Р.

Лаврентьев Данил Алексеевич 11 призер Исламов Р.Р.

Шевкун Кирилл Олегович 11 победитель Исламов Р.Р.

Экология

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Нарядчикова Софья Дмитриевна 8 призер Василова Р.О.

Гасанова Самия Тимуровна 8 призер Василова Р.О.

Родной (татарский) язык для обучающихся – татар

школ с русским языком обучения

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Акзигитов Эльмир Ренатович 8 призёр Кашфиева Р.А.

Гатиятуллин Самат Дамирович 8 призёр Кашфиева Р.А.

Низамова Малика Ильшатовна 8 призёр Кашфиева Р.А.

Хаертдинова Элиза Рамилевна 8 победитель Кашфиева Р.А.

Шаехова Залина Ильдаровна 8 призёр Кашфиева Р.А.

Искусство (МХК)

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Галлямова Диана Руслановна 6 победитель Гельметдинова Л.Ф.

Кошелева Майя Сергеевна 6 призер Гельметдинова Л.Ф.

Нарядчикова Софья Дмитриевна 8 победитель Гельметдинова Л.Ф.

Салищева Анастасия Юрьевна 8 призер Гельметдинова Л.Ф.

Хохлова Юлия Владимировна 8 победитель Гельметдинова Л.Ф.

Житкова Ульяна Игоревна 9 победитель Гельметдинова Л.Ф.

Русова Полина Дмитриевна 9 призер Гельметдинова Л.Ф.

Гильметдинова Рузиля Рузилевна 10 призер Гельметдинова Л.Ф.

Ямилова Диана Ильдаровна 10 победитель Гельметдинова Л.Ф.

Газетдинова Азалия Салаватовна 11 призер Гельметдинова Л.Ф.

Кудряшова Амалия Рустемовна 11 победитель Гельметдинова Л.Ф.

География

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Алеева Илана Ильшатовна 5 призер Василова Р.О.

Насипов Артур Альфредович 5 призер Василова Р.О.

Закирова Малика Радиковна 6 призер Василова Р.О.

Хайретдинов Гизар Ильшатович 6 призер Василова Р.О.

Низамутдинов Руслан Айдарович 7 призер Василова Р.О.

Соколова Екатерина Михайловна 8 призер Василова Р.О.

Биология

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Осокина Ксения Максимовна 5 призер Злобина Л.Г.

Закирова Малика Радиковна 6 призер Злобина Л.Г.

Кудряшов Марк Игоревич 6 победитель Злобина Л.Г.

Хайретдинов Гизар Ильшатович 6 призер Злобина Л.Г.

Русский язык

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Сычугова Ольга Алексеевна 5 призер  Горбулева М.Н.

Хайруллина Рания Динаровна 6 призер  Андреева М.Н.

Залялетдинова Полина Эмилевна 9 призер  Горбулева М.Н.

Абилов Ранэль Эминович 4 победитель Феденкова Е.В.

Зотова Милана Васильевна 4 призер  Феденкова Е.В.

Куканова Виктория Романовна 4 победитель Феденкова Е.В.

Мамеева Амина Ренатовна 4 призер  Феденкова Е.В.

Новикова Анастасия Сергеевна 4 призер  Феденкова Е.В.

Абрамова Дарина Николаевна 4 призер  Кирьянова С.В.

Гараев Ильхам Вадимович 4 призер  Кирьянова С.В.

Родная (татарская) литература для обучающихся – татар

школ с русским языком обучения

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Низамова Малика Ильшатовна 8 победитель Кашфиева Р.А.

Садикова Эльвина Ильнуровна 8 призер Кашфиева Р.А.

Хаертдинова Элиза Рамилевна 8 призер Кашфиева Р.А.

Шаехова Залина Ильдаровна 8 призер Кашфиева Р.А.

Право

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Маслова Дарина Александровна 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Хайруллина Рания Динаровна 6 победитель Тахавиева Г.Ф.

Ханнанова Арина Игоревна 5 призер Курбанова Г.Н.

Валиуллина Алина Ильдаровна 7 победитель Курбанова Г.Н.

Гатиева Амира Рустамовна 7 призер Курбанова Г.Н.

Низамутдинов Руслан Айдарович 7 призер Курбанова Г.Н.

Газетдинова Азалия Салаватовна 11 призер Курбанова Г.Н.

Каменева Полина Александровна 11 победитель Курбанова Г.Н.

Кудряшова Амалия Рустемовна 11 призер Курбанова Г.Н.

Казаков Егор Евгеньевич 8 победитель Гильфанов Л.И.

Тугулева Алиса Владимировна 10 призер Евчик Л.М.

Английский язык

Фамилия Имя Отчество Класс  Статус Ф.И.О. учителя

Медведева Нонна Константиновна 5 победитель Якупова О.Ф.

Нестеров Леонид Андреевич 6 призер Гараева Н.Р.

Нестерова Вероника Максимовна 8 призер Якупова О.Ф.

Шарафутдинов Алмаз Ришатович 8 победитель Якупова О.Ф.

Житкова Ульяна Игоревна 9 победитель Гараева Н.Р.

Газетдинова Азалия Айратович 11 призер Гараева Н.Р.

Гараев Ильхам Вадимович 4 победитель Якупова О.Ф.

Насертдинов Дамир Иршатович 4 призер Якупова О.Ф.

Обществознание

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Насипов Артур Альфредович 5 победитель Курбанова Г.Н.

Самигуллина Розалина Алмазовна 5 призер Курбанова Г.Н.

Горшунова Екатерина Евгеньевна 7 победитель Курбанова Г.Н.

Маргарян Джулия Арутюновна 7 призер Курбанова Г.Н.

Кужагильдина Алина Айратовна 9 призер Курбанова Г.Н.

Смольянинова Яна Михайловна 9 победитель Курбанова Г.Н.

Елисеева Анжелика Олеговна 11 призер Курбанова Г.Н.

Каменева Полина Александровна 11 победитель Курбанова Г.Н.

Манюков Александр Владиславович 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Хайретдинов Гизар Ильшатович 6 призер Тахавиева Г.Ф.

Галлямова Диана Руслановна 6 победитель Тахавиева Г.Ф.

Карцева Каролина Юрьевна 8 победитель Гильфанов Л.И.

Ямилова Диана Ильдаровна 10 призер Евчик Л.М.

Математика

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Карпова Милана Игоревна 8 призер Яруллина Г.Ш.

Нарядчикова Софья Дмитриевна 8 призер Яруллина Г.Ш.

Балабанова Ксения Александровна 9 победитель Скочкова Н.Р.

Черников Андрей Олегович 9 призер Яруллина Г.Ш.

Пайдулина Алина Ренатовна 10 призер Скочкова Н.Р.

Сахипгараева Адиля Фанилевна 10 победитель Скочкова Н.Р.

Экономика

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Сафина Милана Маратовна 5 призер Курбанова Г.Н.

Хаматгалиева Аделина Рамисовна 5 победитель Курбанова Г.Н.

Низамутдинов Руслан Айдарович 7 победитель Курбанова Г.Н.

Андреева Сабрина Александровна 9 призер Курбанова Г.Н.

Исанаев Тимур Сергеевич 9 победитель Курбанова Г.Н.

Архиреева Полина Антоновна 11 победитель Курбанова Г.Н.

Каменева Полина Александровна 11 призер Курбанова Г.Н.

Мамонов Михаил Викторович 11 призер Курбанова Г.Н.

Сахапова Лейсан Ильясовна 10 призер Евчик Л.М.

Сахипгараева Адиля Фанилевна 10 победитель Евчик Л.М.

Гасанова Самия Тимуровна 8 победитель Гильфанов Л.И.

Физическая культура

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Алеева Илана Ильшатовна 5 призер Исламов Р.Р.

Хаматгалиева Аделина Рамисовна 5 победитель Исламов Р.Р.

Молявин Артём Денисович 5 призер Исламов Р.Р.

Тазетдинов Эмиль Ильшатович 5 победитель Исламов Р.Р.

Смеющева Полина Валерьевна 7 призер Казимирова В.О.

Гоголева Полина Андреевна 8 победитель Казимирова В.О.

Иванов Максим Денисович 8 призер Исламов Р.Р.

Камалов Рафаэль Русланович 7 победитель Казимирова В.О.

Хаматгалеева Инзиля Ильясовна 9 призер Исламов Р.Р.

Юмаева Амина Азатовна 9 победитель Исламов Р.Р.

Мотыгуллин Булат Айдарович 9 призер Исламов Р.Р.

Шевкун Кирилл Олегович 11 победитель Исламов Р.Р.

Химия

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Ананина Вероника Витальевна 9 победитель Каримова Э.М.

Кузьмина Руфия Ранасовна 11 призер Каримова Э.М.

Технология

Фамилия Имя Отчество Класс Статус Ф.И.О. учителя

Алеева Илана Ильшатовна 5 призер Злобина Л.Г.

Сычугова Ольга Алексеевна 5 призер Злобина Л.Г.

Ванина Вера Юрьевна 6 призер Злобина Л.Г.

Закирова Малика Радиковна 6 призер Злобина Л.Г.

Бикемова Гузель Гелюсовна 6 призер Злобина Л.Г.

Медведева Жанна Константиновна 7 призер Злобина Л.Г.

Односторонцева Злата Владимировна 7 призер Злобина Л.Г.

Нарядчикова Софья Дмитриевна 8 призер Злобина Л.Г.

Хохлова Юлия Владимировна 8 победитель Злобина Л.Г.

Балабанова Ксения Александровна 9 победитель Злобина Л.Г.

Житкова Ульяна Игоревна 9 призер Злобина Л.Г.

Шамсуллин Артур Ринатович 5 победитель Беляев А.Е.

Калмыков Денис Александрович 5 призер Беляев А.Е.

Новиков Артём Сергеевич 6 победитель Беляев А.Е.

Мадюков Константин Сергеевич 6 призер Беляев А.Е.

Низамутдинов Руслан Айдарович 7 победитель Беляев А.Е.

Олампиев Савелий Эдуардович 7 призер Беляев А.Е.

Акзигитов Эльмир Ренатович 8 победитель Беляев А.Е.

Гатиятуллин Самат Дамирович 8 призер Беляев А.Е.

Бизяев Илья Алексеевич 9 победитель Беляев А.Е.

Черников Андрей Олегович 9 призер Беляев А.Е.

Коротков Владимир Ильич 10 победитель Беляев А.Е.

Киришин Богдан Арсеньевич 10 призер Беляев А.Е.

Семенов Владимир Александрович 11 победитель Беляев А.Е.

Шевкун Кирилл Олегович 11 призер Беляев А.Е.

		2025-11-07T11:48:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17"